
 
 

Projekt: Komunitní plánování sociálních služeb pro ORP Prachatice 
Registrační číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006580 

Realizátor: SOS Šumavsko, z.ú. 
Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06  Malenice 

IČ 05660599 
Kontakt: info@sossumavsko.cz, +420 724 004 484 

 

Zpráva z realizace vzdělávací akce „Demence v obrazech, aneb co dělat, když 

do života vstoupí demence?“, konané v rámci projektu Komunitní plánování 

sociálních služeb pro ORP Prachatice 

 

Termín konání: 16. srpna 2018 

Místo konání: Vzdělávací centrum při Hospici sv. Jana N. Neumanna (Neumannova 144, Prachatice) 

 

Oficiální statistiky hovoří o 160 tisících osobách trpících Alzheimerovou chorobou jako jednou 

z nejčastějších typů demence. Neoficiální statistiky hovoří o 250 tisících osobách trpících touto nemocí. 

Každoročně je na léčbu alzheimerovy choroby vynaloženo v České republice 40 miliard. Přestává platit, 

že je tato nemoc nemocí výhradně starých lidí.  

S rozvojem využívání digitálních médií v současné společnosti se v souvislosti s demencemi hovoří také 

o demenci digitální. Osm dětí z deseti je závislých na mobilním telefonu. I o tom byla řeč na semináři 

Demence v obrazech, který se uskutečnil 16. srpna 2018 ve Vzdělávacím centru při Hospici sv. Jana N. 

Neumanna za účasti dvacítky posluchačů.  

Andrea Tajanovská lektorka Institutu vzdělávání Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR dále 

hovořila o typech a projevech demence, prevenci a předcházení této nemoci a vhodném přístupu 

k osobám s tímto postižením. 

Akce se uskutečnila ve spolupráci SOS Šumavsko, z.ú. a Města Prachatice v rámci projektu Komunitní 

plánování sociálních služeb pro ORP Prachatice. 

 

     

mailto:info@sossumavsko.cz

